41
4110

411002
41100207%
411004
411080

44
4428
442802
442803

51

5103
510303
510305
5108
510802
5111
511106
511112
511113
511114
51111402
51111406
51111407
51111410
51111411
51111480
511115
51111501
51111503
51111504
51111580
11116
S11147
511118
511118
51111801
51111802
511120
511121
51112102
511123
511125
51112501
51112502
51112504
51112505
51112508
811127
51112702
511131
511133
511146

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BOSA

NIT No. 899.999.061-9

ESTADO DE RESULTADOS
A NOVIEMBRE 30 DE 2022

INGRESOS OPERACIONALES

iINGRESOS FISCALES

CONTRIBUGIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARICS

Multas

Multas y Sancgiones

Sanciones

Otras contribuciones, tasas e ingresos no fributarios

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyecios de mversion
Para gastos de Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACGIGN Y OPERAGIGN
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Cotizaciones a seguridad socizal en salud
COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Honorarios

GENERALES

Estudios y Proyectes

Obras Y Mejoras en Propiedad A
Vigilancia y Seguridad

Materiales y Suministros

Materiales de construccidn

Utiles de escritorios

Repuestos para vehlculos

Asesores y Partes para Equipos de Comp
Materiales y Suministros Consumo Controlado
otros Materiales y Suministros
Mantenimiento

Mantenimiento General

Equipo de Computo y Cominicaciones
Equipo de transporie

otros

Reparaciones

Serviclos Publicos

Artendamiento

Arrendamiento

Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Publicidad Y Propaganda
Impresos,Publicaciones,Suscrip
Impresos

Comunicacion y Transporte

Seguros Generales

Medicina prepagada Ediles

Seguros Generales NC

Vehlaulos

Equipos del F.0.L.S.C.

Administradora de Riesgos Laborales
Promocion y Divulgacién

Realizacién de eventos

Materiales de Educacion

Seguridad Industrial

Combustibles y Lubricantes

Reporte generado: Enero 19 2023 11:30:03

NOVIEMBRE/2022

107,154.012,252.10

8,061,262.10
8.061,252.10

6,646,917.10
6,646,917.10
1,060,245.00

354,080.00

107,145,951,000.00
107,145,851,000.00
106,271,872,000.00

1,874,079,000.00

84,232 547.274.80

e e e .

16,087,470,552.20

.00
16,087,470,552.20
00
78,290,781.00
384,611,149.00
1,039,539,369.20
97,733,728.00
79,814,499.00
35,424,348,00
1,244,832.00
BO0,934,976.20
24,266,9886.00
200,482,709,00
00
16,324,849.00
183,007.860.00
250,000.00

00
135,033,144.00
130,972,645.00
156.,938,644.00
1,441,997 .00
24,524,002.00
10,745,260.00
2,732,240.00
2,732,240.00
131,047,043.00
281,684,634.00
101,465,800.00
15,887,685.00
31,113,048.00
6.371,201.00
126,856,900.00
00

00
477,268.00
373,334.00

(Cifras en pesos)

NOVIEMBRE/2020

83,413,112,637.12

[ P )

267,656,637.12
267,656,637.12

267,656,637 12
267,656,637.12
00
.00

83,145,456,000.00
83,145,456,000.00
81,309,456,000.00

1,836,000,000.00

65.547,620,460.00

10,870,552,552.00
39,222,700.00
32,592,900.00
6,629,800.00
383.00

383.00
10,831,328,469.00
1,387,162,811.00
106,541,678.00
244 565,495.00
176,362,481.00
11,139,474.00
28,011,485.00
2.00
315,042.00
110,741,474 00
26,155,004.00
18,880,638.00
729,600.00
2,867,900.00
13,577,118.00
1.706,019.00
677,400.00
89,901,5610.00
273,178,016.00
295,587,322.00
.00
22,809,306.00
2,241,830.00
238,145.00
238,145.00
18,462,835.00
111,055,415.00
91,474,315.00
00

.00
19,581,100.00
67,424,727.00
67,424,727.00

2,207,737.00
00
2,055,291.00
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BOSA

. oY NIT No. 899.999.061-9
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Secretaria de Gobiemo

{Cifras en pesos)

NOVIEMBRE/2022 NOVIEMBRE/2020

51114601 Aceites y lubricantes 373,334.00 86,510.00
51114602 Combustibles .00 1,968,781.00
511149 Servicios de aseo, cafeleria, restaurante y lavanderia 160,765,045.00 133.612,403.00
911154 QOrganizacion de Eventos Q0 65,251,999.00
511155 Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria 14,705,211.00 40(,291,275.00
511165 Intangibles 5,145,300.00 00
511179 HONORARIOS 10,975,432,159.00 6,438,094,858.00
51117901 HONORARIOS FONDOS DE DESARROLLO LOCAL 10,975,432,159.00 6,438,094,858.00
511180 SERVICIOS 2,509,457,262.00 4,601,513,619.00
51118001 SERVICIOS FONDOS DESARROLLO LOCAL 2,508,457,262.00 1,6801,513,619.00
511180 Otros Gastos Generales .00 8,800,000.00
51118001 Otros Gastos Generales .00 8,800,000.00
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 12,663,369,313.60 2,499,929,027.00
PROVISIONES
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 00 3,292,658.00
534714 contribuciones, tasas € ingresos no tributarics 00 3,292,658.00
53471402 DETERIORO MULTAS COBRO COACTIVO .00 3.282,658.00
5347140201 Multas FOL Hi] 3,292,658.00
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 449,186,840 .60 450,163,882.00
536001 Edificaciones 26,227,916.00 64,377,620.00
536004 Maquinaria y equipo 20,878,333.00 21,221,269.00
536005 Equipo medico y cientifico 109,135,684.00 11,584,655.00
536006 Muebles, enseres y equipos de oficina 56,792,333.00 71,348,794.00
536007 Equipo de comunicacion y cemputacicn 214,911,215.00 206,991,721.00
536008 Equipo de transporte, traccion ¥ elevacicn 21,241,359.60 74,638,823.00
5364 DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO 12,207 ,751,666.00 2,045,226,209.00
536401 Red carretera 10,858,677.412.00 2,045,226,909.00
536403 Parques recreacionales 1,349,074,254.00 (H4]
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 6.430.807.00 1,245,578.00
536803 Adiministrativas 6,430,807.00 0o
536890 Otros Litigios y demandas o0 1,245,578.00
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 696,051,864.00 09
5424 SUBVENCIONES 696,051,864.00 00
542407 Bienes entregados sin contraprestacién 696,051,864.00 0o
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 54,785,655,545.00 52,177,147,861.00
5501 EDUCACION 3,260,982,134 00 87,132,266.00
550106 Asignaciiin de bienes y servicios 3.260,982,134 00 87,132,266.00
553010610 Asignacion de elementas de consumo Educacgion 980,418,570.00 87,132,266.00
55010611 Comisiones, honorarios y servicios 20,119,975.00 00
55010627 Promagcion y Divulgacion 30,000,000.00 00
55010632 Actividades Pedagogicas 2,230,443,589.00 .00
5502 SALUD 352,994,860.00 86,118,428.00
550206 Asignacion de bienes y servicios 392,994,860.00 49,352,398.00
55020601 Salud 53,760,833.00 .00
55020610 Asignacién de bienes de consumo Salud 166,925,759.00 00
55020627 Promacion y Divulgacion 147,724,828.00 49,352,398.00
55020691 Otras Asignaci?n Bienes y Servicios 24,583,440.00 oo
550211 ortalecimiento institucicnal para la pres de serv salud .00 36,766,030.00
5503 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BAS 11,871,855.00 00
550308 Asignacion de bienes y servicios 11.871,855.00 0o
5505 RECREACION Y DEPORTE 1,010,602,739.00 166,0562,307.00
550506 Asignacion Bienes y Servicios 1,010,602,739.00 166,052,307 .00
55050601 Capacitacion Lideres .00 18,035,640.00
55050602 atros gastos en recreacion y deportes 787,281,887 .00 28,430,000.00
55050610 Asignacion de bienes de Consumo Recreacion y Deporte 214,095,581.00 00
55050600 QOrganizacién Juegos 9,225,261.00 119,586,667.00
5506 CULTURA 3,140,462,005.00 181,359,641.00
550605 Generates 1,962,843,948.00 181,359,641.00
55060537 Eventos culturales 1,962,843,848.00 181,359,641.00
550606 Asignacién Bienes y Servicios 1,177.618,057.00 00
55060610 Aslgnacién Bienes de consumo Cultura 1.328,400.00 00
55080611 Comisiones, honorarios y servicios 7.951,729.00 00

Reporte generado: Enero 19 2023 11:30:03
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NOVIEMBRE/2022 NOVIEMBRE/2020

55060637 Eventos culturales 1,168,337,928 .00 oo
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 42,233,125,860.00 48,442,621,224.00
550705 Generales 13,180,614,000.00 34,035,291,443.00
55070501 BOGOTA SOLIDARIA EN CASA 13,180,614,000.00 34,035,291,443.00
550706 Asignacién Bienes y Servicios 29,052,511,860.00 14,407,329,781.00
55070601 Capacitacicn 2,034,578,347.00 oo
55070610 Asignacion de Elementos de Censumo 5,603,823,918.00 4,409,504,622.00
55070812 Ohras y mejoras en propiedad ajena 00 85,104,653.00
55070614 Subsidios adulto mayor, madres gesiantes 7,143,531.274 00 7,280,304,469.00
55070616 Proyectos productivos para la comunidad 782,361,131 00 147,971,175.00
55070619 Participacitn ciugadana y estmuio derechgs ciuaadanos 2,847,543,699.00 564,536,646.00
58070627 Pramocion y Divulgacion 00 11,604,860.00
55070633 Inversion Vial 10,417,700,158.00 1,860,2680,506.00
55070634 SEGURIDAD 221,773,333.00 48,022.830.00
55070690 Otros gastos generales 802,000.00 00
5508 MEDII AMBIENTE 4,550,648,944.00 3,213,864,015.00
550801 Actividades de Conservacion .00 250,166.606.00
550802 Actividades de recuperacion 2,893,039,651.00 250,931,388.00
550803 Madio ambiente actividades de educacicn 835,484,997.00 347,398,021.00
550806 Estudios y proyecios 726,455,796.00 00
550880 Ofros gastos en medic ambiente 95.669,500.00 2,325,368,000.00
5550 SUBSIDIOS ASIGNADOS 184,967,148 .00 oo
555003 Para Aslstencia Social 184,967,148 00 [t
Excedente {Deficif) Operacional 22,921,464,977.20 17,865,483,177.12

OTROS INGRESOS 1,750,921,237.96 1,403,476,187.24

48 OTROS INGRESOS 1,750,921,237.96 1,403,476,187.24
4802 FINANCIERD 439,758,901.48 232,192,956.74
480232 Rendimientos sobre recursos eniregades en administracion 439,758,901.48 232,192 956.74
4808 INGRESOS DIVERSOS 1,311,162,336 48 1,171,283,230.50
480815 FOTOCOPIAS .00 82,908.00
480825 Sobrantes 462,511,152 48 00
480826 Recuperaciones 848,651,184.00 1,171,200,322.50
OTROS GASTOS 483,456,721.00 2,007,541,864.17

53 OTROS GASTOS 483,456,721.00 2,007,541,864.17
5804 FINANCIEROS .00 8,379,028.00
580401 ACTUALIZACION FINANCIERA DE PROVISIONES 00 8,379,028.00
5890 GASTOS DIVERSOS 483,456,721.00 1,999,162 836.17
589016 Ajustes o mermas sin responsabilidad .00 2,574.980.00
589019 Péydida por baja en cuentas de activos o financieros .00 36,719,884.00
589025 Multas y Sanciones .00 20,538.474.17
589080 Otros gasios diversos 4B83,456,721.00 1,939,329,388.00

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion

Excedente {Deficit} del ejercicio

Reporte generado: Enero 19 2023 11:30:03

24,188,920 494.26

24,188,929,494.26

17,261,417,500.19

17,261,417,500.19
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[Cifras en pesos) ‘
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